Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский
информационный вестник» от 21 августа 2024 г. №112

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 августа 2024 г. № 526

О ПООЩРЕНИИ В 2024 ГОДУ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЕЕ ОТРАСЛЕВЫХ

(ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ЗА ДОСТИЖЕНИЕ В 2023 ГОДУ СТАВРОПОЛЬСКИМ
КРАЕМ ЗНАЧЕНИЙ (УРОВНЕЙ) ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВЫСШИХ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от

26 июня 2024 г. № 333-п «О поощрении в 2024 году региональной управленческой
команды Ставропольского края и муниципальных управленческих команд
Ставропольского края за достижение в 2023 году Ставропольским краем значений
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации» администрация
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что выплата поощрения за достижение в 2023 году

Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской
Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской
Федерации (далее – поощрение) за счет иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Ставропольского края в 2024 году, осуществляется лицам, входящим в
муниципальную управленческую команду, состав которой определен
постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 июня 2024 г. № 296 «Об
определении составов региональной управленческой команды Ставропольского
края и муниципальных управленческих команд Ставропольского края для
осуществления их поощрения за достижение в 2023 году Ставропольским краем
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации» (далее –

муниципальная управленческая команда), и замещающим соответствующие
должности в администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориальных
органах на дату доведения

уведомления по расчетам между бюджетами с указанием объема
предоставляемого иного межбюджетного трансферта из бюджета
Ставропольского края на поощрение муниципальной управленческой команды.

2. Выплата поощрения осуществляется лицам, входящим в муниципальную
управленческую команду в составе:

Глава Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,
замещающий муниципальную должность в Ставропольском крае по состоянию на
31 декабря 2023 года;

лица, замещающие должности муниципальной службы в Ставропольском
крае в администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края (включая отраслевые (функциональные) и
территориальные органы) по состоянию на 31 декабря 2023 года;

лица, не замещающие должности муниципальной службы в Ставропольском
крае и исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности в
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
(включая отраслевые (функциональные) и территориальные органы) по
состоянию на 31 декабря 2023 года.

3. Выплата поощрения лицам, входящим в муниципальную управленческую
команду, осуществляется с учетом отработанного ими в 2023 году времени в
разных органах администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края, включенных в перечень органов администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, являющихся
получателями в 2024 году финансовых средств на осуществление выплаты
муниципальной управленческой команде поощрения, устанавливаемый
администрацией Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края.

4.Утвердить прилагаемый Порядок распределения в 2024 году органам
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
финансовых средств на осуществление выплаты муниципальной управленческой
команде Ставропольского края поощрения за достижение в 2023 году
Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской
Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской
Федерации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – руководителя управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ

Утвержден
постановлением администрации

Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

от 20 августа 2024 г. № 526

ПОРЯДОК
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ В 2024 ГОДУ ОРГАНАМ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ВЫПЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УПРАВЛЕНЧЕСКОЙ

КОМАНДЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПООЩРЕНИЯ ЗА
ДОСТИЖЕНИЕ В 2023 ГОДУ СТАВРОПОЛЬСКИМ КРАЕМ

ЗНАЧЕНИЙ (УРОВНЕЙ) ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ
ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВЫСШИХ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Настоящий Порядок определяет механизм распределения органам
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
финансовых средств на осуществление выплаты муниципальной управленческой
команде Ставропольского края, состав которой определен постановлением
Губернатора Ставропольского края от 26 июня 2024 г. № 296 «Об определении
составов региональной управленческой команды Ставропольского края и
муниципальных управленческих команд Ставропольского края для осуществления
их поощрения за достижение в 2023 году Ставропольским краем значений
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации», поощрения за
достижение в 2023 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов
Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов
Российской Федерации (далее соответственно – муниципальная управленческая
команда, органы администрации муниципального округа, поощрение).

2. Распределение финансовых средств на осуществление выплаты
поощрения производится органам администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края, включенным в перечень органов
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края, являющихся получателями в 2024 году финансовых средств на
осуществление выплаты муниципальной управленческой команде
Ставропольского края поощрения за достижение в 2023 году Ставропольским

consultantplus://offline/ref=53DCABDE119289AD7B9EAD69E9240FF4EE0778F40FFF618209998E05143FA3BC4283B237394907D895DA68D45D4C7BD664G5D5I

краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности
высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, являющийся
приложением к настоящему Порядку (далее – перечень органов администрации
муниципального округа).

3. Выплата муниципальной управленческой команде поощрения
осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
бюджету Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края из
бюджета Ставропольского края.

4. Размер финансовых средств на осуществление выплаты муниципальной
управленческой команде поощрения, предоставляемых i-му органу
администрации муниципального округа, включенному в перечень органов
администрации муниципального округа, определяется по следующей формуле:

Ri – размер финансовых средств на осуществление выплаты муниципальной
управленческой команде поощрения, предоставляемых i-му органу
администрации муниципального округа, включенному в перечень органов
администрации муниципального округа;

Vмун – общий объем финансовых средств на поощрение муниципальной
управленческой команды, который определяется в соответствии с Порядком
распределения финансовых средств на осуществление выплаты региональной
управленческой команде Ставропольского края и муниципальным
управленческим командам Ставропольского края поощрения за достижение в
2023 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской
Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской
Федерации, утверждаемым Правительством Ставропольского края;

n – количество органов администрации муниципального округа, включенных
в перечень органов администрации муниципального округа;

 - знак суммирования;
ФОТi – фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности

Ставропольского края, лиц, замещающих должности муниципальной службы
Ставропольского края, работников, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы Ставропольского края, i-го органа
администрации муниципального округа, включенного в перечень органов
администрации муниципального округа, включая начисления на выплаты по
оплате труда, по состоянию на 31 декабря 2023 года.

5. Распределение органам администрации муниципального округа,
включенным в перечень органов администрации муниципального округа,
финансовых средств на осуществление выплаты муниципальной управленческой
команде поощрения утверждается правовым актом администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края.

6. Органы администрации муниципального округа, включенные в перечень
органов администрации муниципального округа, в срок до 15 октября 2024 года
представляют в финансовое управление администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края отчет о расходовании финансовых

Ri=

Vмун

х(ФОТi/12) , где
 n

∑ФО
Тi/12

i=1

средств на осуществление выплаты муниципальной управленческой команде
поощрения по форме, утверждаемой министерством финансов Ставропольского
края.

Приложение
к Порядку распределения

в 2024 году органам администрации
Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края финансовых
 средств на осуществление выплаты

муниципальной управленческой команде
Ставропольского края поощрения за

достижение в 2023 году Ставропольским краем
значений (уровней) показателей для оценки

эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов

Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов

Российской Федерации

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,

ЯВЛЯЮЩИХСЯ ПОЛУЧАТЕЛЯМИ В 2024 ГОДУ
ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ВЫПЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УПРАВЛЕНЧЕСКОЙ
КОМАНДЕ ПООЩРЕНИЯ ЗА ДОСТИЖЕНИЕ В 2023 ГОДУ

СТАВРОПОЛЬСКИМ КРАЕМ ЗНАЧЕНИЙ (УРОВНЕЙ)
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВЫСШИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№
п/п

Наименование органа администрации Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

1 2

1. Администрация Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края

2. Отдел имущественных и земельных отношений администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

3. Финансовое управление администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края

4. Отдел образования администрации Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

5. Отдел культуры администрации Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

6. Управление труда и социальной защиты населения администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

7. Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края

8. Комитет по физической культуре и спорту администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

9. Дмитриевское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

10. Красногвардейское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

11. Коммунаровское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

12. Ладбалковское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

13. Медвеженское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

14. Новомихайловское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

15. Привольненское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

16. Преградненское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

17. Покровское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

18. Родыковское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

19. Штурмовское территориальное управление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края